

Daniel Bock  
Steuerberater

Bundesallee 32  
10717 Berlin

**Handelsrechtlicher Jahresabschluss**  
zum 31.12.2023

**GREENTECH SHOW GmbH**

Münzstraße 15  
10178 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften IV  
Steuernummer: 30/316/50290

**A K T I V A****Euro****Geschäftsjahr  
Euro****Vorjahr  
Euro****A. Anlagevermögen**

## I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

48.260,00

**48.260,00**

55.776,00

55.776,00

## II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

8.281,00

**8.281,00**

11.052,00

11.052,00

## III. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

7.141,33

**7.141,33**

7.141,33

7.141,33

**B. Umlaufvermögen**

## I. Vorräte

1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen
2. fertige Erzeugnisse und Waren
3. geleistete Anzahlungen

170.000,00

0,00

0,00

**170.000,00**

155.000,00

11.388,65

10.257,00

176.645,65

## II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht.
3. sonstige Vermögensgegenstände  
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 506.235,82 (Euro 307.264,67)

61.830,00

1.937,66

537.858,94

**601.626,60**

34.982,64

1.937,66

465.276,50

502.196,80

## III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

**90.117,64**

62.122,90

**A K T I V A**

	<b>Euro</b>	<b>Geschäftsjahr Euro</b>	<b>Vorjahr Euro</b>
<b>C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>		<b>2.322.794,64</b>	2.339.637,24
		<b><u>3.248.221,21</u></b>	<u>3.154.571,92</u>

**P A S S I V A**

	<b>Euro</b>	<b>Geschäftsjahr Euro</b>	<b>Vorjahr Euro</b>
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital	28.750,00		28.750,00
II. Kapitalrücklage	1.521.250,00		1.521.250,00
III. Verlustvortrag	-3.889.637,24		-2.901.836,90
IV. Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)	16.842,60		-987.800,34
nicht gedeckter Fehlbetrag	2.322.794,64		2.339.637,24
		<b>0,00</b>	0,00
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen	15.000,00		19.900,00
		<b>15.000,00</b>	19.900,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	160.750,00		131.500,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 160.750,00 (Euro 131.500,00)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	216.765,76		1.405.288,46
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 216.765,76 (Euro 1.405.288,46)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	2.855.705,45		1.597.883,46
- davon gegenüber Gesellschaftern Euro 1.212.314,87 (Euro 1.581.887,49)			
- davon aus Steuern Euro 16.513,03 (Euro 15.670,56)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 1.643.390,58 (Euro 15.995,97)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 1.212.314,87 (Euro 1.581.887,49)			
		<b>3.233.221,21</b>	3.134.671,92
		<b>3.248.221,21</b>	3.154.571,92

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>1. Umsatzerlöse</b>		<b>6.116.306,36</b>	7.740.430,47
<b>2. Erhöhung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge</b>		<b>15.000,00</b>	69.000,00
<b>3. Gesamtleistung</b>		<b>6.131.306,36</b>	7.809.430,47
<b>4. sonstige betriebliche Erträge</b>			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	2.000,00		0,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>161.906,78</u>	<b>163.906,78</b>	57.021,62
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung Euro 10.132,87 (Euro 9.744,66)			
<b>5. Materialaufwand</b>			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	11.351,13		1.472,83
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>4.665.561,03</u>	<b>4.676.912,16</b>	7.102.071,69
<b>6. Personalaufwand</b>			
a) Löhne und Gehälter	928.108,68		1.022.130,03
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>252.545,60</u>	<b>1.180.654,28</b>	240.357,59
- davon für Altersversorgung Euro 13.752,97 (Euro 14.531,10)			
<b>7. Abschreibungen</b>			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		<b>15.200,30</b>	37.233,78
<b>8. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
a) Raumkosten	89.099,87		61.702,20
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	19.843,09		17.407,30
c) Reparaturen und Instandhaltungen	37.182,43		22.876,63
d) Fahrzeugkosten	7.402,51		7.711,88
e) Werbe- und Reisekosten	35.468,20		146.975,29
f) verschiedene betriebliche Kosten	168.840,62		144.905,73

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>7.298,47</u>	<b>365.135,19</b>	8.577,55
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung Euro 7.298,47 (Euro 8.577,55)			
<b>9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>		<b>17.215,85</b>	2.070,07
<b>10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>		<b>57.518,10</b>	42.900,00
<b>11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>		<b>166,36</b>	0,00
<b>12. Ergebnis nach Steuern</b>		<u><b>16.842,60</b></u>	<u>-987.800,34</u>
<b>13. Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)</b>		<u><b>16.842,60</b></u>	<u>-987.800,34</u>

**AKTIVA****Geschäftsjahr  
Euro****Vorjahr  
Euro****entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten**

00100 Konzessionen und gewerbl.Schutzrechte	<b>2.760,00</b>	2.818,00
00200 Gewerbliche Schutzrechte	<b>45.500,00</b>	52.500,00
00270 EDV-Software, entgeltl. erworben	<b>0,00</b>	458,00
	<b>48.260,00</b>	55.776,00

**andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung**

04000 Betriebsausstattung	<b>459,00</b>	690,00
04100 Geschäftsausstattung	<b>4.683,00</b>	6.429,00
04200 Büroeinrichtung	<b>2.974,00</b>	3.582,00
04500 Einbauten in fremde Grundstücke	<b>165,00</b>	351,00
	<b>8.281,00</b>	11.052,00

**Beteiligungen**

05170 Beteiligungen an Kapitalgesellschaften	<b>7.141,33</b>	7.141,33
--	-----------------	----------

**unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen**

70800 Unfertige Leistungen	<b>170.000,00</b>	155.000,00
----------------------------	-------------------	------------

**fertige Erzeugnisse und Waren**

39800 Bestand Waren	<b>0,00</b>	11.388,65
---------------------	-------------	-----------

**geleistete Anzahlungen**

15180 Geleistete Anzahlungen 19% Vorsteuer	<b>0,00</b>	10.257,00
--	-------------	-----------

**Forderungen aus Lieferungen und Leistungen**

14000 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	<b>61.830,00</b>	34.982,64
---	------------------	-----------

**Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht.**

15970 Forderungen gg. UN m. Beteiligungsverh.	<b>1.937,66</b>	1.937,66
---	-----------------	----------

**sonstige Vermögensgegenstände**

15020 Sonstige Vermögensgegenstände (g.1 J)	<b>494.135,82</b>	295.164,67
15250 Kautionen	<b>4.680,00</b>	0,00
15270 Kautionen (g. 1 J)	<b>12.100,00</b>	12.100,00
15300 Forderungen gegen Personal aus Lohnabre.	<b>0,00</b>	971,66
15420 Steuererst.anspruch gegen. and. Ländern	<b>23.765,94</b>	38.893,43
15480 Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	<b>3.142,29</b>	3.977,99
15710 Abziehbare Vorsteuer 7%	<b>0,00</b>	7.428,13
15740 Abziehbare Vorsteuer EU-Erwerb 19%	<b>0,00</b>	499,29
15760 Abziehbare Vorsteuer 19%	<b>0,00</b>	1.023.369,36
15770 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	<b>0,00</b>	308.704,00
16000 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	<b>34,89</b>	76.469,64

**AKTIVA**

	<b>Geschäftsjahr</b>	<b>Vorjahr</b>
	<b>Euro</b>	<b>Euro</b>
17710 Umsatzsteuer 7%	0,00	-708,01
17740 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	0,00	-499,29
17760 Umsatzsteuer 19%	0,00	-1.184.790,63
17800 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	0,00	180.192,41
17870 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	0,00	-308.704,00
17890 Umsatzsteuer laufendes Jahr	0,00	12.207,85
	<b>537.858,94</b>	<b>465.276,50</b>
<b>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</b>		
15020 Sonstige Vermögensgegenstände (g.1 J)	494.135,82	295.164,67
15270 Kautionen (g. 1 J)	12.100,00	12.100,00
	<b>506.235,82</b>	<b>307.264,67</b>
<b>Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>		
10000 Kasse	3.566,93	577,67
10100 Nebenkasse 1	84,84	0,00
12000 Deutsche Bank 00	84.303,96	53.272,12
12010 Deutsche Bank 01	89,89	89,89
12015 Deutsche Bank 10 Flex	940,49	0,00
12030 Wise EUR	8,69	0,00
12060 Pleo Wallet	798,45	0,00
12100 Deutsche Bank 60	0,00	183,62
12150 GLS Bank	324,39	7.999,60
	<b>90.117,64</b>	<b>62.122,90</b>
<b>Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>	<b>2.322.794,64</b>	<b>2.339.637,24</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>3.248.221,21</b>	<b>3.154.571,92</b>



<b>PASSIVA</b>	<b>Geschäftsjahr Euro</b>	<b>Vorjahr Euro</b>
<b>Gezeichnetes Kapital</b>		
08000 Gezeichnetes Kapital	28.750,00	28.750,00
<b>Kapitalrücklage</b>		
08400 Kapitalrücklage	25.000,00	25.000,00
08440 Kapitalrückl. durchZuzahlungen in EK	1.496.250,00	1.496.250,00
	<u>1.521.250,00</u>	<u>1.521.250,00</u>
<b>Verlustvortrag</b>		
08600 Gewinnvortrag vor Verwendung	270.600,40	270.600,40
08680 Verlustvortrag vor Verwendung	-4.160.237,64	-3.172.437,30
	<u>-3.889.637,24</u>	<u>-2.901.836,90</u>
<b>Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)</b>	16.842,60	-987.800,34
<b>nicht gedeckter Fehlbetrag</b>	2.322.794,64	2.339.637,24
<b>sonstige Rückstellungen</b>		
09610 Urlaubsrückstellungen	3.000,00	2.500,00
09700 Sonstige Rückstellungen	4.500,00	8.400,00
09770 Rückstellungen f. Abschluss u. Prüfung	7.500,00	9.000,00
	<u>15.000,00</u>	<u>19.900,00</u>
<b>erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen</b>		
17140 Erhaltene Anzahlungen 0% USt	16.500,00	0,00
17180 Erhaltene Anzahlungen 19% USt	144.250,00	131.500,00
	<u>160.750,00</u>	<u>131.500,00</u>
<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>		
17140 Erhaltene Anzahlungen 0% USt	16.500,00	0,00
17180 Erhaltene Anzahlungen 19% USt	144.250,00	131.500,00
	<u>160.750,00</u>	<u>131.500,00</u>
<b>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>		
16000 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	216.765,76	1.405.288,46
<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>		
16000 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	216.765,76	1.405.288,46
<b>sonstige Verbindlichkeiten</b>		
07400 Verbindlichkeit.gg. MV 1-5J	0,00	98.552,05
07401 Verb. M85 Holding GmbH T€ 300	301.423,13	0,00
07402 Darlehen M85 Holding T€ 900	910.891,74	0,00
07410 Verbindlichkeit.gg. KG 1-5J	0,00	98.559,49
07420 Verbindlichkeit.gg. NR 1-5J	0,00	1.384.775,95
14000 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	0,00	7,68
15710 Abziehbare Vorsteuer 7%	-3.544,84	0,00
15740 Abziehbare Vorsteuer EU-Erwerb 19%	-1.010,42	0,00

**PASSIVA**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
15750 Abziehbare Vorsteuer 16%	-7,38	0,00
15760 Abziehbare Vorsteuer 19%	-846.002,01	0,00
15770 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	-38.456,46	0,00
17010 Verbindlichkeiten MV	101.252,05	0,00
17011 Verbindlichkeiten KG	100.775,85	0,00
17012 Verbindlichkeiten NR	1.422.275,95	0,00
17300 Kreditkartenabrechnung	2.573,70	317,73
17410 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	11.240,45	15.670,56
17710 Umsatzsteuer 7%	-15,11	0,00
17740 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	1.010,42	0,00
17760 Umsatzsteuer 19%	981.992,45	0,00
17800 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	-126.156,61	0,00
17870 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	38.456,46	0,00
17900 Umsatzsteuer Vorjahr	-993,92	0,00
	<b>2.855.705,45</b>	<b>1.597.883,46</b>
<b>davon gegenüber Gesellschaftern</b>		
07400 Verbindlichkeit.gg. MV 1-5J	0,00	98.552,05
07401 Verb. M85 Holding GmbH T€300	301.423,13	0,00
07402 Darlehen M85 Holding T€900	910.891,74	0,00
07410 Verbindlichkeit.gg. KG 1-5J	0,00	98.559,49
07420 Verbindlichkeit.gg. NR 1-5J	0,00	1.384.775,95
	<b>1.212.314,87</b>	<b>1.581.887,49</b>
<b>davon aus Steuern</b>		
15710 Abziehbare Vorsteuer 7%	-3.544,84	0,00
15740 Abziehbare Vorsteuer EU-Erwerb 19%	-1.010,42	0,00
15750 Abziehbare Vorsteuer 16%	-7,38	0,00
15760 Abziehbare Vorsteuer 19%	-846.002,01	0,00
15770 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	-38.456,46	0,00
17410 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	11.240,45	15.670,56
17710 Umsatzsteuer 7%	-15,11	0,00
17740 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	1.010,42	0,00
17760 Umsatzsteuer 19%	981.992,45	0,00
17800 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	-126.156,61	0,00
17870 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	38.456,46	0,00
17900 Umsatzsteuer Vorjahr	-993,92	0,00
	<b>16.513,03</b>	<b>15.670,56</b>
<b>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>		
14000 Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	0,00	7,68
15710 Abziehbare Vorsteuer 7%	-3.544,84	0,00
15740 Abziehbare Vorsteuer EU-Erwerb 19%	-1.010,42	0,00
15750 Abziehbare Vorsteuer 16%	-7,38	0,00
15760 Abziehbare Vorsteuer 19%	-846.002,01	0,00
15770 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	-38.456,46	0,00
17010 Verbindlichkeiten MV	101.252,05	0,00
17011 Verbindlichkeiten KG	100.775,85	0,00
17012 Verbindlichkeiten NR	1.422.275,95	0,00

**PASSIVA**

	<b>Geschäftsjahr</b> <b>Euro</b>	<b>Vorjahr</b> <b>Euro</b>
17300 Kreditkartenabrechnung	<b>2.573,70</b>	317,73
17410 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	<b>11.240,45</b>	15.670,56
17710 Umsatzsteuer 7%	<b>-15,11</b>	0,00
17740 Umsatzsteuer aus EU-Erwerb 19%	<b>1.010,42</b>	0,00
17760 Umsatzsteuer 19%	<b>981.992,45</b>	0,00
17800 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	<b>-126.156,61</b>	0,00
17870 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	<b>38.456,46</b>	0,00
17900 Umsatzsteuer Vorjahr	<b>-993,92</b>	0,00
	<b>1.643.390,58</b>	15.995,97
<b>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</b>		
07400 Verbindlichkeit.gg. MV 1-5J	<b>0,00</b>	98.552,05
07401 Verb. M85 Holding GmbH T€ 300	<b>301.423,13</b>	0,00
07402 Darlehen M85 Holding T€ 900	<b>910.891,74</b>	0,00
07410 Verbindlichkeit.gg. KG 1-5J	<b>0,00</b>	98.559,49
07420 Verbindlichkeit.gg. NR 1-5J	<b>0,00</b>	1.384.775,95
	<b>1.212.314,87</b>	1.581.887,49
<b>Summe Passiva</b>	<b>3.248.221,21</b>	3.154.571,92

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>Umsatzerlöse</b>		
82000 Erlöse	0,00	2.486,12
83000 Erlöse 7% USt	-215,89	10.114,32
83370 Erlöse aus Leistungen nach § 13b UStG	35.700,00	484.800,00
83380 Im Drittland steuerbare Leistungen	925.191,13	1.070.290,03
84000 Erlöse Sponsoring BLN 19% USt	2.558.334,41	3.315.000,00
84002 Erlöse Sponsoring SIN 19% USt	20.000,00	0,00
84010 Erlöse 19% USt	14.400,00	1.541,28
84020 Erlöse Exhibition 19% USt	1.124.763,61	1.072.300,00
84030 Erlöse Tickets 19% USt	111.000,15	138.511,29
84040 Erlöse Barter 19% USt	1.242.013,93	1.415.887,51
84050 Erlöse GTS 19% USt	18.355,47	18.000,00
84060 Erlöse 19% Dienstleistungen Exhibition	39.184,01	18.255,50
84070 Erlöse 19% USt Sonstiges	2.925,60	88.919,64
84080 Erlöse Ads 19% USt	24.700,00	104.000,00
84090 Erlöse 19%	-46,06	324,78
	<b>6.116.306,36</b>	<b>7.740.430,47</b>
<b>Erhöhung des Bestands in Arbeit befindlicher Aufträge</b>		
89770 Bestandsveränderung Aufträge in Arbeit	15.000,00	69.000,00
<b>Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</b>		
27350 Erträge Auflösung von Rückstellungen	2.000,00	0,00
<b>übrige sonstige betriebliche Erträge</b>		
26600 Erträge aus der Währungsumrechnung	10.132,87	9.744,66
27000 And.betriebs-/periodenfremd.sonst. Ertr.	0,00	6.900,00
27090 Sonstige Erträge unregelmäßig	0,00	-15.000,00
27360 Erträge Herabsetzung Verbindlichkeit	109.910,48	0,00
27420 Versicherungsent/Schadenersatzleistungen	925,63	119,95
27430 Investitionszuschüsse	31,50	25.000,00
27490 Erstattungen AAG	40.394,03	30.257,01
86030 Sonstige betriebliche Erträge	512,27	0,00
	<b>161.906,78</b>	<b>57.021,62</b>
<b>davon Erträge aus der Währungsumrechnung</b>		
26600 Erträge aus der Währungsumrechnung	10.132,87	9.744,66
<b>Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren</b>		
34250 Innergem. Erwerb 19%VSt und 19%USt	0,00	1.472,83
37360 Erhaltene Skonti 19% VSt	-37,52	0,00
39500 Bestandsveränderungen Waren	11.388,65	0,00
	<b>11.351,13</b>	<b>1.472,83</b>
<b>Aufwendungen für bezogene Leistungen</b>		
31000 Fremdleistungen Miete	239.875,01	750.911,40

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
31001 Fremdleistungen Miete	11.500,00	0,00
31010 Fremdleistungen KSK	45.906,74	122.255,80
31020 Fremdleistungen Technik	1.048.302,52	1.331.619,25
31030 Fremdleistungen Catering	152.950,96	200.856,81
31040 Fremdleistungen Agentur	578.765,40	1.559.649,09
31050 Fremdleistungen Provisionen	446.414,48	1.064.355,91
31070 Fremdleistungen Hands	188.850,84	157.657,77
31120 Fremdleistungen Sonstige	537.389,11	390.635,45
31170 Fremdleistungen PR	1.332.304,78	1.427.372,12
31180 Fremdleistungen Möbel	83.301,19	96.758,09
	<b>4.665.561,03</b>	<b>7.102.071,69</b>
<b>Löhne und Gehälter</b>		
41100 Löhne	1.837,20	5.553,00
41200 Gehälter	763.989,12	803.708,25
41240 Geschäftsführergehälter GmbH-Ges.	62.300,00	106.800,00
41270 Geschäftsführergehälter	96.507,98	95.019,96
41450 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	0,00	2.258,37
41490 Pausch. Steuer auf so.Bezüge/Zuschüsse	774,38	1.355,48
41950 Löhne für Minijobs	2.700,00	7.434,97
	<b>928.108,68</b>	<b>1.022.130,03</b>
<b>soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>		
41300 Gesetzliche Sozialaufwendungen	202.147,78	200.909,66
41380 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	10.124,79	10.046,13
41400 Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	26.520,06	14.870,70
41650 Aufwendungen für Altersversorgung	13.752,97	14.531,10
	<b>252.545,60</b>	<b>240.357,59</b>
<b>davon für Altersversorgung</b>		
41650 Aufwendungen für Altersversorgung	13.752,97	14.531,10
<b>auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>		
48220 Abschreibung immaterielle VermG	7.516,00	7.558,00
48300 Abschreibungen AV (oh. Fzg u. Gebäude)	7.209,30	29.382,50
48550 Sofortabschreibung GWG	475,00	293,28
	<b>15.200,30</b>	<b>37.233,78</b>
<b>Raumkosten</b>		
42100 Miete	77.277,66	49.961,48
42300 Heizung	1.198,30	0,00
42400 Gas, Strom, Wasser	1.686,30	2.412,90
42500 Reinigung	8.937,61	9.327,82
	<b>89.099,87</b>	<b>61.702,20</b>
<b>Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>		
43600 Versicherungen	19.695,09	16.518,61

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
43800 Beiträge	12,00	791,03
43900 Sonstige Abgaben	136,00	69,16
43960 Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	0,00	28,50
	<b>19.843,09</b>	<b>17.407,30</b>
<b>Reparaturen und Instandhaltungen</b>		
48060 Wartungskosten für Hard- und Software	37.182,43	22.876,63
<b>Fahrzeugkosten</b>		
45200 Fahrzeug-Versicherungen	0,00	209,98
45300 Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	0,00	885,30
45500 Garagenmieten	263,23	1.647,20
45800 Sonstige Fahrzeugkosten	15,00	20,79
45950 Fremdfahrzeuge	7.124,28	4.948,61
	<b>7.402,51</b>	<b>7.711,88</b>
<b>Werbe- und Reisekosten</b>		
46000 Werbekosten	0,00	1.361,48
46300 Geschenke abzugsfähig ohne §37b EStG	184,38	203,21
46400 Repräsentationskosten	4.144,63	2.025,66
46500 Bewirtungskosten	5.969,50	4.795,81
46530 Aufmerksamkeiten	10.443,81	8.054,12
46540 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	2.558,42	2.055,42
46600 Reisekosten Arbeitnehmer	594,62	3.220,89
46630 Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	2.957,39	111.461,29
46640 Reisekosten AN Verpflegungsmehrauf.	2.466,80	1.705,84
46660 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	6.105,85	12.035,41
46680 Km-Geld-Erstattung Arbeitnehmer	34,80	56,16
46700 Reisekosten Unternehmer	8,00	0,00
	<b>35.468,20</b>	<b>146.975,29</b>
<b>verschiedene betriebliche Kosten</b>		
23000 Sonstige Aufwendungen	0,00	0,66
28930 Verrechnete kalkul. Abschreibungen	0,00	117,31
49000 Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.507,23	319,16
49090 Fremdleistungen/Fremdarbeiten	107.401,12	107.279,94
49100 Porto	653,15	250,13
49200 Telefon	6.497,14	7.291,80
49300 Bürobedarf	4.571,32	2.543,54
49400 Zeitschriften, Bücher (Fachlit.)	247,74	104,53
49450 Fortbildungskosten	491,00	0,00
49500 Rechts- und Beratungskosten	30.197,99	2.215,46
49550 Buchführungskosten	5.011,12	5.127,14
49570 Abschluss- und Prüfungskosten	7.606,95	11.338,47
49600 Mieten für Einrichtungen	1.246,30	2.092,45
49700 Nebenkosten des Geldverkehrs	3.409,56	6.174,99
49800 Sonstiger Betriebsbedarf	0,00	3,00
49850 Werkzeuge und Kleingeräte	0,00	164,46

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
49930 Kalkulatorische Abschreibungen	0,00	-117,31
	<u>168.840,62</u>	<u>144.905,73</u>
<b>übrige sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
21500 Aufwendungen aus der Währungsumrechnung	7.298,47	8.577,55
<b>davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung</b>		
21500 Aufwendungen aus der Währungsumrechnung	7.298,47	8.577,55
<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>		
26500 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	105,30	0,00
26570 Zinserträge §233 a AO, steuerpflichtig	0,00	136,00
26800 Zinsähnliche Erträge	17.110,55	1.934,07
	<u>17.215,85</u>	<u>2.070,07</u>
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>		
21030 Abzugsföh. and. Nebenleist. zu Steuern	51,55	0,00
21100 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.	42.900,00	0,00
21170 Zinsen an Gesells. mit Beteil.mehr a.25%	14.564,87	42.900,00
21400 Zinsähnliche Aufwendungen	1,68	0,00
	<u>57.518,10</u>	<u>42.900,00</u>
<b>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>		
22130 Kapitalertragsteuer 25%	157,69	0,00
22160 Anr. Solid.zuschlag Kapitalertr.st. 25%	8,67	0,00
	<u>166,36</u>	<u>0,00</u>
<b>Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)</b>	<u>16.842,60</u>	<u>-987.800,34</u>

## Anlagenspiegel - handelsrechtlich zum 31.12.2023 in EUR

11289/2023 GREENTECH SHOW GmbH

Seite 16 von 17

Inv.-Nr.	Gegenstand	Hist. AK/HK 01.01.2023	Zugänge 2023	Abgänge 2023	Umbuchung 2023	Hist. AK/HK 31.12.2023	Abschreib. -Zuschreib. 2023	Abschreib. kumuliert	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2022
<b><u>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</u></b>										
<b><u>1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</u></b>										
	0100 Konzessionen und gewerbl. Schutzrechte	2.930,00	0,00	0,00	0,00	2.930,00	58,00	170,00	2.760,00	2.818,00
	0200 Gewerbliche Schutzrechte	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	7.000,00	24.500,00	45.500,00	52.500,00
	0270 EDV-Software, entgeltl. erworben	8.300,00	0,00	0,00	0,00	8.300,00	458,00	8.300,00	0,00	458,00
<b>1. Summe</b>		<b>81.230,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81.230,00</b>	<b>7.516,00</b>	<b>32.970,00</b>	<b>48.260,00</b>	<b>55.776,00</b>
<b><u>2. Geschäfts- oder Firmenwert</u></b>										
	0350 Geschäfts- oder Firmenwert	42.000,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00	0,00	42.000,00	0,00	0,00
<b>2. Summe</b>		<b>42.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I. Summe</b>		<b>123.230,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123.230,00</b>	<b>7.516,00</b>	<b>74.970,00</b>	<b>48.260,00</b>	<b>55.776,00</b>
<b><u>II. Sachanlagen</u></b>										
<b><u>1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</u></b>										
	4000 Betriebsausstattung	5.863,75	0,00	0,00	0,00	5.863,75	231,00	5.404,75	459,00	690,00
	4100 Geschäftsausstattung	41.742,70	4.438,30	0,00	0,00	46.181,00	6.184,30	41.498,00	4.683,00	6.429,00
	4200 Büroeinrichtung	11.871,55	0,00	0,00	0,00	11.871,55	608,00	8.897,55	2.974,00	3.582,00
	4500 Einbauten in fremde Grundstücke	4.681,52	0,00	0,00	0,00	4.681,52	186,00	4.516,52	165,00	351,00
	4800 Geringw. Wirtschaftsgüter	16.004,43	475,00	0,00	0,00	16.479,43	475,00	16.479,43	0,00	0,00
	4850 Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	2.793,17	0,00	0,00	0,00	2.793,17	0,00	2.793,17	0,00	0,00
	4900 Sonstige Betriebs- u. Gesch.ausstattung	587,39	0,00	0,00	0,00	587,39	0,00	587,39	0,00	0,00
<b>1. Summe</b>		<b>83.544,51</b>	<b>4.913,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.457,81</b>	<b>7.684,30</b>	<b>80.176,81</b>	<b>8.281,00</b>	<b>11.052,00</b>



## Anlagenspiegel - handelsrechtlich zum 31.12.2023 in EUR

11289/2023 GREENTECH SHOW GmbH

Seite 17 von 17

Inv.-Nr.	Gegenstand	Hist. AK/HK 01.01.2023	Zugänge 2023	Abgänge 2023	Umbuchung 2023	Hist. AK/HK 31.12.2023	Abschreib. -Zuschreib. 2023	Abschreib. kumuliert	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2022
II. Summe		83.544,51	4.913,30	0,00	0,00	88.457,81	7.684,30	80.176,81	8.281,00	11.052,00
<u>III. Finanzanlagen</u>										
<u>1. Beteiligungen</u>										
5170 Beteiligungen an Kapitalgesellschaften		7.141,33	0,00	0,00	0,00	7.141,33	0,00	0,00	7.141,33	7.141,33
1. Summe		7.141,33	0,00	0,00	0,00	7.141,33	0,00	0,00	7.141,33	7.141,33
III. Summe		7.141,33	0,00	0,00	0,00	7.141,33	0,00	0,00	7.141,33	7.141,33
Summe Anlagevermögen		213.915,84	4.913,30	0,00	0,00	218.829,14	15.200,30	155.146,81	63.682,33	73.969,33